audit. Die 9 Januarii 1633. »

xyn.

BREVE DEL PAPA BENEDICTO XIV, EN QUE CONCEDE AL REY DE ESPAÑA D, FERNANDO VI

Y A SUS SUCESORES LA FACULTAD DE HACER COBRAR POR PERSONAS ECLESIÁSTICAS

DE SU AGRADO Y QUE A ELLOS TOCABA DESIGNAR, Y LA DE DISTRIBUIR Y EMPLEAR

POR SI MISMOS INDEPENDIENTEMENTE DEL COMISARIO EL PRODUCTO DE LA CRUZADA

Y SUBSIDIO EN DEFENDER SUS DOMINIOS CONTRA LOS INFIELES Y OTROS ENEMIGOS DE

LA FÉ CATÓLICA Y EN ENVIAR EXPEDICIONES CONTRA LOS MISMOS, CON TAL QUE SEA

PARA LA, CONSERVACIÓN Y AUMENTO DE LA MISMA FE.

Benedictus PP. XIV. Ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam autem inconstans mundanarum rerum ac temporum conditio ita fert, ut ea, quae

alias provide expensa et laudabiliter instituta fuerunt, sensim ab intenta rectaque institutione

variantibus vicibus ssepe immutare atque aliter ordinare et prsescribere oporteat, Apostolicae

providentise supremseque auctoritatis Nostr» officium esse ducimus,utubicumqueopus fuerit,

ponderatis prius rationum momentis, ofiScium hujusmodi a nemine, ac potissimura a supremis
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potestatibus desiderari, minime patiamur. Nuper siquidem pro parte Charissimi in ChristoFilii

Nostri, Ferdinandi, Hispaniarum Eegis Catholici expositum fuit, quod inter tot tamque ingen-

tes Eegnorum suorum curas, quibus assidue premitur, ejusque Regius animus afficitur, illa

certenec minor nec minus gravis censenda est» qua máxime urgetur pro conservatione, incre-

mento et exaltationeCatbolic3eReligionis. Ad banc enim conservandam, augendam, proveben-

damqiie totus incumbit flagrantissimus Eegii animi zelus, ne quidquam cedat exemplis

luculentissimis suorum inclitorum Progenitorura, qui ad hujusraodi effectum adversus

Barbaros, Infideles aliosque Catbolicss Religionis hostes erogarunt insumpseruntque, non
solum eas pecuniarum summas, quse quotannis ex tot gratiis et indultis, per banc Apostolicam

Santam Sedem Hispaniarum Eegibus per diversa temporum spatia impertitis, ac prsesertim ex

Cruciata et Subsidio nuncupatis, proveniunt, sed majorem etiampartem suorum Thesaurorum
Eegiique iErarü, cum illae pecuniarum summsEí haud satis sint sustinendis impensis, quse ad

intentos, tamquam urgentes fines necessarise sunt.

Porro ipse Ferdinandus Eex satagens, ut annui redditus, ex memoratis Apostolicis gratiis

et Indultis provenientes, accedente Apostólica auctoritate Nostra, utiliores pinguioresque

evadant, atque insimul considerans ad optatum hunc finem baud perveneri posse, nisi integra

et independens eorumdem annuorum reddituum hujusmodi administratio, distributio et

exactio penes se sit. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut non solum gratiam et

indultura, quse quodque ciar, mem. Philippo III, earumdem Hispaniarum Eegi, a fel. rec.

Clemente P. VIII, Prasdecessore Nostro, per quasdam suas, in simili forma Brevis, die

12 Apriiis anni 1601, expeditas Litteras, concessaet concessum fuit, in quibus scilicet ipsi

Philippo Eegi facultas tributa fuit, iisdem Subsidii redditibus contra quoslibet Infideles utendi,

ad redditus queque ex Cruciata provenientes, pro suorum Eegnorum tutamine et custodia

impendendos, extendere, sed etiam suisque pro tempere successoribus, Hispaniarum Eegibus,

indulgere de benignitate Apostólica dignaremur, integram liberamque facultatem, per se et

ad eorum arbitrium, a Commissario Generali vel Commissariis Cruciatíe hujusmodi, pro

tempere existentibus, independenter administrandi, distribuendi et exigí faciendi redditus, ut

prsemittitur, ex prsedictis Apostolicis gratiis et indultis quotannis provenientes ; nec id inde

evenire asseritur, quod de Commissarii Generalis, vel Comraissariorum integritate et rectitu-

dine dubitetur, sed ut imminuantur impensse ac Ministri, et redditus ditipres evadant, eorum-

que exactio ac distributio facilior habeatur, atque etiam ut praedictus Commissarius Generalis

pro Eegis arbitrio cogi possit ad expendendam examinandamque una cum persona seu personis

ab ipso Eege deputanda et deputandis divisionem, distributionem partitionemque eorumdem

reddituum fieri solitam a capitulis suorum Dominiorum quoad gratiam vel indultum subsidii

super sseculari et Eegulari Clero impositi, ut prsejudicium omne evitetur, quod propter

divisionem, distributionem partitionemque haud sequam affertur. Hinc est, quod Nos pro

paterna, qua eumdem Ferdinandum de Catholica Eeligione benemerentissimum complectimur,

charitate, piis ipsius Ferdinandi Eegis, religiosisque votis, quoad Nobis integrum est, obse-

cundare cupientes, ut magis magisque ad Orthodoxai Fidei tutelam et propagationem accen-

datur, alacri libentique animo ad eidem Ferdinando Eegi gratificandum adducimur.

Itaque motu proprio , ac ex certa sientia et matura deliberatione Nostrís, deque Apostolicse

potestatis plenitudine, memoratas Clementis Prsedecessoris prsedicti Litteras confirmantes,

extendentes et ampliantes, de novo ipsi Ferdinando, ejusque pro tempore existentibus earumdem
Hispaniarum Eegibus Successoribus, concedimus et impertimur, plenam liberamque faculta-

tatem tribuimus, supradictis redditibus et proventibus, tam Subsidii quam Cruciatse hujus-

modi, uteudi, tum pro expeditione contra Turcas, Mauros, Saracenos aliosque Infideles, et pro

TOM. I. 96
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tuitione suorum RegQorum et Ditionum temporalium adversas eorumdem Turcarum, Mau-

rorum, Saracenorum aliorumque Infidelium Ímpetus et incursiis; tum pro tuitione dictorum

Kegnorum etDictionum coütra quoscumque Fidei Catholicse hostes, subjectos tamen Princi-

pibus Catholicee pariter Fidei hostibus, Kegna Ditionesque Ferdinando Regi prsedicto ejusque

SuccessoribusRegibus subjectas, invadentes; necnon etiam pro expeditione contra prsefatos,

quatenus tamen hsec fieri contingat pro ejusdem CatholicíB Fidei conservatlone et incremento.

Prseterea considerantes, quod, attenta hujusmodi Nostra dictarum Olementis Prsedecessoris

prsedicti Litterarum confirmatione, extensione deinceps haud necessarium sit, ut Commissarius

Generalis cseterique Commissarii hujusmodi sese ingerant et immisceant inredditibus antedictis

exigeudis, administrandis et distribuendis, atque etiam plenissimeedocti, quodnon sinegravi

Cordis Nostri molestia, redditus et proventus, tam Subsidii quam Cruciatae, propter immodicas

impensas,quse de prsesenti inutiliter fiunt, non solum in retinendis tottantisqueMinistris, verum

etiam in gratificandis alus personis sub yariis emendicatisque prsetextibus et coloribus.et prop-

ter decoctiones vulgo Fallimenti Exactorum, Administratorum et Thesaurariorum a Commis-

sario Generali seuCommissariis hujusmodi, pro tempere ubique deputari solitorum, magis im-

minuti in dies redigi possint : eapropter hisce aliisque rationabilibus, justis notisque de causis

animum Nostrum moventibus adducti, motu, scientia et potéstate paribus (non obstantibus qui-

busvis facultatibus auctoritate et privilegiis Commissario Generali, seuCommissariis prsedictis

vigore eorum nominationis competentibus) volumus, praecipimus etmandamus,utCommissarius

Generalis, seu Commissarii hujusmodi nullo modo, pacto nullove prsetextu, causa, tatione ac

qusesito colore et titulo, ñeque in totum ñeque in partem deinceps sese immisceant et ingerant

in exactione, administratione et distributione eleemosynarum, reddituum et proventuum

hujusmodi, sed concedimus,tribuimus etimpertimur eidem Ferdinando, ejusque successo-

ribus Kegibus Catholicis, plenam et liberam auctoritatem et facultatem eleemosjnas, redditus

et proventus hujusmodi a personis Ecclesiasticis sibi benevisis ab ipso Ferdinando Rege, ejus-

que successoribus preefatis, deputandis, exigi faciendi, ac in expressas causas per se, sen inde-

pendenter a Commissario Generali, seu Commissariis pro tempere existentibus, distribuendi

et erogandi.

Volumus autem ac mandamus, ut prseter prsedictam exigendi, adipinistrandi et distribuendi

facultatem Commissario Generali, seu Commissariis prsedictis ablatam, reliquse facultates

eidem, vel eisdem concessse, et in quarum possessione reperitur et reperiuntur in ómnibus et

per omnia firmse et salvse remaneant, nec uUo modo iisdem quidquam per praesentes Nos-

tras Litteras derogatum esse intelligatur vel prsetendatur. Insuper cum rationi congruat, ac

sequum justumque sit, ut ipse Ferdinandus Rex, existimans, propter divisionem, distributio-

nem et partitionem haud sequam, quse fit a Capitulis suorum Dominiorum quoad gratiamindul-

tumque Subsidii, super saeculari Regulari Clero impositi, máximum prpejüdicium afferri Regio

JErario, possit examinare divisionem, distributionem ac partitionem supradictam ; idcirco

motu proprio ac scientia et potéstate similibus, volumus, praecipimus ét ordinamus, ut Com-

missarius Generalis, vel Commissarii praedictiad quodcumque dicti Ferdinandi Regis, postula-

tum, una cum persona, seu personis Ecclesiasticis ab ipso Ferdinando Uege deputanda, seu

deputandis, divisionem, distributionem, partitionemque prsedictam de novo recognoscere et

expenderé teneatur et teneantur.

Decernentes prsesentes Litteras et in eis contenta qusecumque ac ordinata et statuta semper

firma valida et efficacia existere et fore, et postquam proposita et publicata fuerint, suos plena-

rios et Íntegros effectus sortiri et obtinere, ac illís, ad quos spectat et pro tempore quando-

cumque spectábit, plenissime suffragari, et ab eis inviolabiliter observari, non solum quoad
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gratise et indulta jam concesfíse et concessa perduraverint, verum etiam semper et quocumque

futuro tempore gratias et indulta liujusmodi, sive a Nobis, sive a Nostris pro tempore existen-

tibus Successoribus, KomaniíJ Pontificibus, concedi et prorogari contigerit, etiamsi in ipsis

gratiis et indultis concedendis et prorogandis, nuUa earumdem prsesentium Nosti-arum Litte-

rarum, quarum tenorem semper pro expresso, et de verbo ad verbum inserto haberi volumus

et mandamus, ac intelligi deberé declaramus, mentio fiat, et perinde haberi et intelligi, ac si

ab initio gratiai et indulta liujusmodi cum iis ómnibus, quíe in prsesentibus Nostris Litteris